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Jak oceniłby Pan polski rynek 
branży stabilizacji gruntów i wy-
robów geosyntetycznych? 
W ciągu ostatnich lat rynek bardzo 
się spolaryzował. Z jednej strony 
mamy sporo fi rm skupiających się 
głównie na produkcji i dystrybucji sa-
mych produktów, a na drugim biegu-
nie mamy producentów oferujących 
technologię i know-how, w których 
geosyntetyki są jedynie elementem 
całego pakietu. Z dużą satysfakcją 
odnotowuję fakt, że ta druga grupa, 
do której chce zaliczać się Tensar, bar-

dzo szybko rośnie, a klienci coraz bar-
dziej cenią wartość dodaną w posta-
ci wsparcia projektowo-doradczego.

A gdyby mógł Pan podsumować 
wpływ pandemii na branżę, to ja-
kie byłyby Pańskie wnioski? 
Należy uczciwie zaznaczyć, że na tle 
wielu innych branż branża budow-
nictwa infrastrukturalnego ucierpia-
ła w stosunkowo niewielkim stopniu. 
W większości przypadków harmo-
nogramy budów realizowane były 
zgodnie z planem, a w wielu przy-

Maciej Pustułka, dyrek-
tor zarządzający na Eu-
ropę Centralną i Wschod-
nią w Tensar, A Division 
of CMC, w rozmowie z re-
dakcją „Magazynu Auto-
strady” ocenia polski rynek 
branży wyrobów geosynte-
tycznych, porównuje krajo-
we podejście do stabilizacji 
i wzmacniania gruntów 
do tego na świece, a także 
odpowiada na niezwykle 
ważne pytanie, czy stoso-
wanie geosyntetyków może 
wpłynąć na redukcję kosz-
tów inwestycji infrastruktu-
ralnych?

Polscy uczestnicy 
procesów inwestycyjnych 
prezentują światowy poziom 

padkach obserwowaliśmy nawet 
przyśpieszenie.

Ale jednak rynek został skon-
frontowany z zaburzeniem łańcu-
chów dostaw oraz niespotykanym 
wzrostem cen materiałów budow-
lanych. Jaka była reakcja Firmy 
Tensar na taki stan rzeczy? 
Oczywiście, w ciągu ostatnich 2 lat 
mogliśmy obserwować bezpreceden-
sowy wzrost cen surowców i materia-
łów budowlanych. Najbardziej jaskra-
wym przypadkiem były ceny stali, ale 
surowce ropopochodne nie były tutaj 
wyjątkiem i potrafi ły drożeć o 100% 
rdr. Odpowiedzią na to wyzwanie 
była jeszcze większa dbałość naszego 
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działu projektowego o optymalizację 
i efektywność kosztową naszych pro-
jektów, co w znaczący sposób pozwa-
lało niwelować rosnące ceny.

Wysiłki naszej fi rmy skupiły się 
wokół zabezpieczenia nieprzerwa-
nej dostępności materiału. W tym 
celu rozbudowaliśmy magazyn zlo-
kalizowany w centralnej Polsce. 
Zwiększyliśmy też znacznie stany 
magazynowe. Działania te pozwoli-
ły na terminowe wywiązywanie się 
z zobowiązań kontraktowych, ale 
pozwoliły również na pozyskanie 
kolejnych klientów i w efekcie wpły-
nęły na umocnienie naszej pozycji 
na rynku. Wierzymy, że takie podej-
ście będzie procentować w długim 
okresie, bo widzimy, że stabilność 
i przewidywalność Tensar jako do-
stawcy jest dla naszych partnerów 
kluczowa.

Skuteczne zastosowanie geosynte-
tyków wymaga dobrego przygoto-
wania zarówno merytorycznego, 
jak i praktycznego. Jak oceniłby 
Pan stan wiedzy z tego zakresu 
w polskiej branży budownictwa 
drogowego? 
Jako osoba odpowiadająca w Tensar 
również za szereg rynków zagranicz-
nych, a jednocześnie jako patriota 
lokalny, mogę zapewnić, że polscy 
uczestnicy procesów inwestycyjnych 
prezentują światowy poziom i nie 
ma tutaj miejsca na żadne komplek-
sy. Dotychczasowe 30 lat budowy 
i modernizacji obiektów infrastruktu-
ralnych to dobrze odrobiona lekcja. 
Zarówno po stronie inwestorów, jak 
i fi rm wykonawczych widzimy spraw-
ne zarządzanie projektami. Kompe-
tencje w branży są niewątpliwe wyso-
kie, a największe wyzwania stanowią 
często stan regulacji prawnych oraz 
ograniczenia budżetowe.

Odwołując się do Pańskich do-
świadczeń zawodowych, może Pan 
określić, czy podejście do stabi-
lizacji i wzmacniania gruntów 

na świecie różni się od tego w na-
szym kraju?
Na poziomie idei oraz samej tech-
nologii wygląda to podobnie, a róż-
nice wynikają raczej z lokalnych re-
gulacji oraz przyjętych standardów. 
Nasz dział projektowy zlokalizowany 
w Gdańsku przygotowuje projekty 
nie tylko dla Polski, ale dla całej Eu-
ropy kontynentalnej. Zdarza się rów-
nież, że pomagamy w projektach dla 
różnych krajów półkuli wschodniej. 
Różnice w tworzonej dokumentacji 
wynikają z różnych metod projekto-
wych funkcjonujących i uznawanych 
na różnych rynkach, ale sama idea 
oraz funkcja stabilizacji jest podej-
ściem stosowanym globalnie. 

Bardzo ważny jest dobór geosyn-
tetyków do ich funkcji i przezna-
czenia. Co musi wziąć pod uwagę 
projektant, oceniając, czy dany 

produkt jest odpowiedni i znaj-
dzie zastosowanie w danym ro-
dzaju konstrukcji? 
Kluczowe wydaje się przeprowadze-
nie właściwych badań geotechnicz-
nych, aby ocenić stan wyjściowy. 
Następnie bardzo istotny jest dobór 
nie tyle produktu, co całej techno-
logii, której produkt jest integralną 
częścią. Na tym etapie istotna jest 
również analiza ekonomiczna po-
tencjalnych rozwiązań. Niezależnie, 
czy mówimy o funkcji stabilizacji, 
zbrojeniu warstw asfaltowych czy 
konstrukcji z gruntu zbrojonego, 
udostępniamy bezpłatnie software, 
który wspiera dobór odpowiednich 
rozwiązań, a co za tym idzie – pro-
duktów. Jeśli ktoś nie chce tego ro-
bić samodzielnie, do dyspozycji jest 
również nasz zespół projektowy oraz 
inżynierzy regionalni, którzy chętnie 
służą pomocą.

Czy może Pan potwierdzić tezę, 
że stosowanie geosyntetyków może 
wpłynąć na redukcję kosztów in-
westycji infrastrukturalnych? Jeże-
li tak – to co za tym przemawia? 
Świetne pytanie. Proces projektowa-
nia oraz właściwy dobór technologii 
w zasadniczy sposób wpływa na fi -
nalną wysokość budżetu niezbędne-
go do zrealizowania danej inwestycji. 
Posłużę się tutaj przykładem z wła-
snego podwórka. Technologia Ten-
sar Spectra, czyli system optymaliza-
cji konstrukcji nawierzchni, pozwala 
na taką redukcję warstw kruszywa 
przy zachowaniu wymaganych para-
metrów nośności, często wręcz z wy-
dłużeniem trwałości zmęczeniowej. 
Pozwala to na znaczne oszczędno-
ści związane z koniecznością stoso-
wania mniejszej ilości często trudno 
dostępnego kruszywa, zmniejszenie 
nakładu pracy, amortyzacji ciężkie-
go sprzętu. Technologia ta pozwala 
na znaczne przyśpieszenie postępu 
robót niezależnie od warunków at-
mosferycznych. Wydłużenie trwa-
łości zmęczeniowej to dodatkowo 

Dotychczasowe 
30 lat budowy 

i modernizacji obiektów 
infrastrukturalnych 

to dobrze 
odrobiona lekcja. 

Zarówno po stronie 
inwestorów, jak 

i fi rm wykonawczych 
widzimy sprawne 

zarządzanie projektami. 
Kompetencje w branży 

są niewątpliwe wysokie, 
a największe wyzwania 
stanowią często stan 

regulacji prawnych oraz 
ograniczenia budżetowe.
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kolejne oszczędności, tym razem 
odłożone w czasie. Inwestor lub za-
rządca inwestycji wydłuży interwały 
związane z naprawami lub moder-
nizacjami.

Tegoroczna edycja Konferen-
cji Geosyntetycznej EuroGeo7 
po raz pierwszy odbyła się w Pol-
sce. Co podczas trwania tego wy-
darzenia zwróciło Pana najwięk-
szą uwagę? 
Na pewno to, że konferencja stała 
na wysokim poziomie merytorycz-
nym, jak i organizacyjnym. I to nie 
tylko moje zdanie. Podczas wie-
lu rozmów uczestnicy byli zgodni 
co do wysokich ocen tego przedsię-
wzięcia. Organizatorzy odnieśli duży 
sukces frekwencyjny, a lista nieobec-
nych była stosunkowo krótka. 

Spółka Tensar Polska podczas 
EuroGeo7 obecna była ze swoim 
stoiskiem. Czy fi rma prezentowa-
ła jakieś nowości ze swojej oferty? 
Spotykamy się w okresie dla Tensar 
bardzo szczególnym. Właśnie mija 
15 lat od premiery georusztu heksa-
gonalnego TriAx, który był niewąt-
pliwą rewolucją na rynku stabilizacji 

oraz geosyntetyków. Wspomniane 
15 lat to tysiące inwestycji wykona-
nych na podstawie sprawdzonych 
technologii z wykorzystaniem tego 
produktu w różnych jego warian-
tach. Przez ostatnie 5 lat każdego 
roku nasze biuro projektowe w Pol-
sce opuszcza ponad 500 projektów, 
zaleceń i opracowań z zakresu stabi-
lizacji, optymalizacji konstrukcji na-
wierzchni czy zbrojenia warstw asfal-
towych. Wszystkie te projekty mają 
wspólny mianownik, a mianowicie 
wykorzystują georuszt heksagonal-
ny w różnych jego wariantach. Jako 
że innowacja wpisana jest w nasze 
DNA, to w efekcie pracy 12 między-
narodowych zespołów oraz ponad 
10 tys. godzin poświęconych na ba-
dania i rozwój właśnie świętujemy 
premierę nowej generacji technologii 
Tensar InterAx. Chciałbym dodać, 
że przedmiotem wielkiej satysfakcji 
jest fakt, że Polska znalazła się w gro-
nie kilku pierwszych krajów, w któ-
rych odbywa się premiera InterAx.

Na czym polega wyjątkowość no-
wego produktu?
Nowa technologia to pakiet trzech 
uzupełniających się elementów. Rów-

nolegle oddajemy w ręce klientów 
nową generację georusztu Tensar 
InterAx, oprogramowanie do projek-
towania Tensar+ oraz nowe metody 
projektowe. Innowacyjność nowe-
go georusztu wynika z ulepszonej 
geometrii oraz jego konstrukcji po-
wstającej w procesie koekstruzji, 
co umożliwia lepsze krępowanie 
i zazębianie się ziaren kruszywa 
i w efekcie lepszą stabilizację. Jeśli 
chodzi o oprogramowanie, to jest 
to software działający w chmurze, 
a więc dostępny praktycznie z każ-
dego miejsca na Ziemi na różnych 
platformach elektronicznych. Duży 
nacisk został położony na prostotę 
i przyjazność interfejsu użytkowni-
ka. W Tensar+ oprócz podstawowej 
funkcji, czyli projektu konstrukcji, 
można również dokonać kalkulacji 
i porównania kosztów w porówna-
niu do tradycyjnych rozwiązań. Pa-
kiet uzupełniają moduły zawierające 
nowe metody projektowe, indywidu-
alnie dopasowane do poszczegól-
nych rynków.

Jakie są plany fi rmy na 2023 r.?
Osią naszych zaplanowanych działań 
z pewnością będzie kampania związa-
na z InterAx obejmująca szereg semi-
nariów, wystąpień na konferencjach 
branżowych, a dla osób preferują-
cych kontakt poprzez cyfrowe kana-
ły komunikacji przedstawimy bogatą 
ofertę webinarów. Kalendarz działań 
na przyszły rok praktycznie mamy 
już wypełniony po brzegi. Za cel sta-
wiamy sobie umożliwienie jak naj-
szerszej grupie klientów i partnerów 
dokładnego zapoznania się z nową 
technologią oraz związanym z nią pa-
kietem korzyści. Jeśli chodzi o kwe-
stie organizacyjne, to zamierzamy na-
dal rozwijać nasze biuro projektowe, 
znacznie zwiększając skład osobowy,  
co ma pozwolić na utrzymanie serwi-
su na wysokim poziomie wobec ro-
snącego zapotrzebowania z rynku. 

Dziękuję za rozmowę. 

Firma Tensar pełniła rolę platynowego sponsora tegorocznej edycji Konferencji Geosyntetycznej 
EuroGeo7. Zorganizowane przez przedstawicieli spółki wydarzenia towarzyszące, takie jak spotkanie 
partnerów biznesowych podczas „Polskiego Dnia” czy też premiera nowego produktu InterAx, 
cieszyły się dużym powodzeniem

fo
t. 
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